

PLANILHA DE ESTIMATIVA

INFORMAÇÕES DOS ITENS				MÉTODO DE ESTIMATIVA	
Número	Nome do item	Unidade de medida	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado
LOTE 01 - MOBILIÁRIOS					
1	ARMARIO BAIXO 800X500	UN	409	R\$ 1.555,00	R\$ 635.995,00
2	FLOREIRA 1400MM	UN	73	R\$ 885,00	R\$ 64.605,00
3	GAVETEIRO VOLTANTE	UN	356	R\$ 1.524,67	R\$ 542.781,33
4	MESA REUNIAO 2000 X 1220 SEM ELETRICA	UN	1	R\$ 4.181,67	R\$ 4.181,67
5	MESA REUNIAO 3600 X 1200 SEM ELETRICA	UN	2	R\$ 5.699,67	R\$ 11.399,33
6	MESA REUNIAO 2700 X 1200 COM ELETRICA	UN	8	R\$ 5.019,67	R\$ 40.157,33
7	MESA REUNIAO 3200 X 1000 COM ELETRICA	UN	9	R\$ 5.765,33	R\$ 51.888,00
8	MESA REUNIAO 4000 X 1200 COM ELETRICA	UN	6	R\$ 9.521,00	R\$ 57.126,00
9	MESA REUNIAO 2000 X 1200 COM ELETRICA	UN	4	R\$ 16.809,67	R\$ 67.238,67
10	MESA REUNIAO 3600 X 1200 COM ELETRICA	UN	2	R\$ 15.188,33	R\$ 30.376,67
11	MESA REUNIAO REDONDA 1200 COM ELETRICA	UN	6	R\$ 3.997,67	R\$ 23.986,00
12	MESA ESTACAO SIMPLES 1600 X 700MM	UN	54	R\$ 4.721,33	R\$ 254.952,00
13	ESTACAO CALL CENTER 1200 X 900MM CADA BAIA	UN	6	R\$ 9.112,67	R\$ 54.676,00
14	MESA ESTACAO DUPLA 1600 X 1400MM	UN	136	R\$ 6.295,33	R\$ 856.165,33
15	MESA GERENCIAL 1400 X 1000MM	UN	8	R\$ 4.905,67	R\$ 39.245,33
16	MESA GERENCIAL 2300 X 1000MM	UN	1	R\$ 6.466,00	R\$ 6.466,00
17	MESA 1400 X 800MM COM ARMARIO LATERAL 1600 X 500MM	UN	73	R\$ 7.792,67	R\$ 568.864,67
18	MESA GERENCIAL 1600 X 800MM COM ARMARIO LATERAL 2200 X 500MM	UN	22	R\$ 7.891,67	R\$ 173.616,67
19	MESA GERENCIAL 2000 X 900MM COM ARMARIO LATERAL 2200 X 500MM	UN	2	R\$ 22.002,67	R\$ 44.005,33
20	MESA GERENCIAL 2000 X 900MM COM ARMARIO LATERAL 2200 X 500MM	UN	4	R\$ 18.307,00	R\$ 73.228,00
21	MESA REBATIVEL 1400 X 600MM	UN	2	R\$ 3.724,00	R\$ 7.448,00
22	MESA REBATIVEL 1600 X 600MM	UN	26	R\$ 4.266,67	R\$ 110.933,33
23	MESA REUNIAO REDONDA 910MM DIAMETRO	UN	2	R\$ 2.358,67	R\$ 4.717,33
24	MESA BISTRO 600MM	UN	2	R\$ 2.308,00	R\$ 4.616,00
25	MESA CENTRO P800 X L800 X A300	UN	10	R\$ 4.452,33	R\$ 44.523,33
26	MESA CENTRO P600 X L250 X A600	UN	12	R\$ 3.674,00	R\$ 44.088,00
27	MESA LATERAL P500 X L500 X A500	UN	15	R\$ 3.619,33	R\$ 54.290,00
28	MESA LATERAL P600 X L600 X A600	UN	4	R\$ 3.570,67	R\$ 14.282,67
29	MESA LATERAL P550 X L300 X A300	UN	2	R\$ 2.571,67	R\$ 5.143,33
30	MESA DE APOIO	UN	4	R\$ 1.735,67	R\$ 6.942,67
31	MESA 1000 X 1000MM	UN	22	R\$ 3.084,67	R\$ 67.862,67
32	SUORTE DE CPU INDIVIDUAL	UN	20	R\$ 394,00	R\$ 7.880,00
33	DIVISOR FRONTAL 1400 X 2700MM EM TECIDO	UN	136	R\$ 542,00	R\$ 73.712,00
34	DIVISOR FRONTAL 1400 X 520MM EM VIDRO	UN	8	R\$ 920,33	R\$ 7.362,67
35	DIVISOR FRONTAL 1150 X 520MM EM VIDRO	UN	2	R\$ 736,67	R\$ 1.473,33

36	BANCADA EM L 3200 X 3200MM	UN	3	R\$ 8.466,00	R\$ 25.398,00
37	ARMARIO 5A	UN	1	R\$ 32.929,33	R\$ 32.929,33
38	ARMARIO 6A	UN	1	R\$ 27.005,00	R\$ 27.005,00
39	CACHEPOT 4A	UN	1	R\$ 43.291,33	R\$ 43.291,33
40	PAINEL 1A	UN	1	R\$ 161.015,67	R\$ 161.015,67
41	BALCAO 2A	UN	1	R\$ 34.013,00	R\$ 34.013,00
42	ARMARIO 3A	UN	1	R\$ 46.182,00	R\$ 46.182,00
43	ARMARIO 5B	UN	1	R\$ 36.823,33	R\$ 36.823,33
44	ARMARIO 1B	UN	2	R\$ 24.530,00	R\$ 49.060,00
45	ARMARIO 2B	UN	2	R\$ 36.821,67	R\$ 73.643,33
46	ARMARIO 3B	UN	2	R\$ 58.301,00	R\$ 116.602,00
47	PAINEL 2	UN	4	R\$ 61.694,00	R\$ 246.776,00
48	PAINEL 1	UN	4	R\$ 107.896,67	R\$ 431.586,67
49	ARMARIO 4B	UN	1	R\$ 35.676,00	R\$ 35.676,00
50	ARMARIO 4C	UN	1	R\$ 35.471,33	R\$ 35.471,33
51	ARMARIO 1C	UN	2	R\$ 20.219,33	R\$ 40.438,67
52	ARMARIO 2C	UN	2	R\$ 35.780,67	R\$ 71.561,33
53	ARMARIO 3C	UN	2	R\$ 63.549,33	R\$ 127.098,67
54	ARMARIO 1D	UN	2	R\$ 43.913,33	R\$ 87.826,67
55	ARMARIO 2D	UN	2	R\$ 72.085,33	R\$ 144.170,67
56	ARMARIO 3D	UN	1	R\$ 35.004,33	R\$ 35.004,33
57	ARMARIO 5D	UN	1	R\$ 34.735,00	R\$ 34.735,00
58	CACHEPOT 4D	UN	2	R\$ 16.997,67	R\$ 33.995,33
59	PAINEIS RIPADOS VISTA 01	UN	2	R\$ 17.235,33	R\$ 34.470,67
60	PAINEIS RIPADOS VISTA 02	UN	2	R\$ 60.975,67	R\$ 121.951,33
61	ARMARIO 1E	UN	1	R\$ 18.828,33	R\$ 18.828,33
62	ARMARIO 2E	UN	1	R\$ 25.392,67	R\$ 25.392,67
63	BALCAO 4E	UN	1	R\$ 99.627,33	R\$ 99.627,33
64	BALCAO 5E	UN	1	R\$ 164.483,00	R\$ 164.483,00
65	BALCAO 6E	UN	2	R\$ 138.797,33	R\$ 277.594,67
66	BALCAO 7E	UN	2	R\$ 114.303,00	R\$ 228.606,00
67	PAINEL 8E	UN	1	R\$ 71.517,67	R\$ 71.517,67
68	PAINEL 3E	UN	1	R\$ 129.715,67	R\$ 129.715,67
69	MEET PLACE 10E	UN	2	R\$ 55.818,33	R\$ 111.636,67
70	PAINEL/PRATELEIRA 9E	UN	3	R\$ 24.224,00	R\$ 72.672,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 01				R\$ 7.383.029,33	
LOTE 02 - ASSENTOS					
71	CADEIRA STAFF	UN	435	R\$ 2.766,33	R\$ 1.203.355,00
72	CADEIRA GERENTES	UN	22	R\$ 2.979,00	R\$ 65.538,00
73	CADEIRA REUNIAO	UN	209	R\$ 2.347,33	R\$ 490.592,67
74	CADEIRA PLENARIA E INTERLOCUCAO DIRETORIA	UN	74	R\$ 4.401,00	R\$ 325.674,00

75	CADEIRA DIRETORIA	UN	4	R\$ 4.567,33	R\$ 18.269,33
76	CADEIRA INTERLOCUCAO	UN	137	R\$ 2.766,00	R\$ 378.942,00
77	CADEIRA COPA	UN	87	R\$ 916,33	R\$ 79.721,00
78	BANQUETA COPA	UN	12	R\$ 1.171,33	R\$ 14.056,00
79	CADEIRAS PARA SALA MULTIUSO	UN	70	R\$ 3.372,33	R\$ 236.063,33
80	POLTRONA AUDITORIO	UN	48	R\$ 3.546,67	R\$ 170.240,00
81	CADEIRA DE ESPERA 2	UN	11	R\$ 3.198,33	R\$ 35.181,67
82	CADEIRA CAIXA	UN	3	R\$ 1.924,00	R\$ 5.772,00
83	CADEIRA OBESO	UN	100	R\$ 1.856,67	R\$ 185.666,67
VALOR ESTIMADO DO LOTE 02				R\$ 3.209.071,67	
LOTE 03 - ESTOFADOS					
84	POLTRONA	UN	23	R\$ 7.481,54	R\$ 172.075,50
85	POLTRONA DE ESPERA 1	UN	10	R\$ 4.471,24	R\$ 44.712,43
86	POLTRONA DE ESPERA 2	UN	6	R\$ 9.292,72	R\$ 55.756,34
87	POLTRONA DE ESPERA 4	UN	55	R\$ 7.616,27	R\$ 418.894,85
88	SOFA RETO SEM BRAÇO 1000MM	UN	10	R\$ 10.109,58	R\$ 101.095,83
89	SOFA RETO SEM BRAÇO 1200MM	UN	4	R\$ 9.679,55	R\$ 38.718,21
90	SOFA CANTO 700MM	UN	6	R\$ 6.369,83	R\$ 38.219,00
91	SOFA RETO 1220MM	UN	24	R\$ 7.844,12	R\$ 188.258,96
92	SOFA CANTO SEM ENCOSTO	UN	12	R\$ 3.469,15	R\$ 41.629,80
93	SOFA CONCAVO	UN	12	R\$ 6.313,95	R\$ 75.767,40
94	SOFA CONVEXO	UN	6	R\$ 8.121,33	R\$ 48.727,96
95	SOFA PUFF	UN	1	R\$ 3.437,44	R\$ 3.437,44
96	PUFF 180	UN	7	R\$ 5.366,50	R\$ 37.565,52
97	SOFA 03 LUGARES	UN	7	R\$ 29.990,01	R\$ 209.930,05
98	PUFF FLOCOS DE ESPUMA	UN	20	R\$ 2.384,68	R\$ 47.693,67
VALOR ESTIMADO DO LOTE 03				R\$ 1.522.482,96	
LOTE 04 - CADEIRAS PRESIDÊNCIA					
99	CADEIRA AERON	UN	2	R\$ 14.890,00	R\$ 29.780,00
100	CADERIA SETU	UN	20	R\$ 6.311,00	R\$ 126.220,00
VALOR ESTIMADO DO LOTE 04				R\$ 156.000,00	
VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO (TODOS OS LOTES)				R\$ 12.270.583,96	